



## Państwowa Straż Pożarna Podsumowanie kampanii „Kręci mnie bezpieczeństwo”

**MARZEC 2019 r.**



Województwo	Rodzaj przedsięwzięcia	Tematyka	Liczba		
			przedsięwzięć	uczestników	
				dzieci	dorosłych
DOLNOŚLĄSKIE	Spotkania z mieszkańcami gminy.	Promowanie zawodu strażaka, połączone z informacją na temat szkół pożarniczych, informacja i wymiana poglądów na temat umacniania bezpieczeństwa w powiecie z jednoczesnym informowaniem o sposobach prawidłowego powiadamiania służb o zagrożeniach. Prowadzenie konkursu wiedzy pożarniczej (OTWP), pogadank o bezpieczeństwie w domu, sposobach uniknięcia zatrucia czadem oraz zasadach ewakuacji.	33	347	1676
	Spotkania z władzami gminy, powiatu itp.	Spotkania kierownictw komend powiatowych/miejskich z sołtysami i radnymi. Konsultacje w ramach obrad Powiatowej Komisji ds. bezpieczeństwa.	14	140	133
	Spotkania w szkołach i ośrodkach wypoczynkowych.	W ramach „Światowego dnia przedsiębiorczości” spotkania z uczniami szkół zawodowych. Przy tej okazji przybliżenie zawodu i pracy strażaka, a także prezentacja sprzętu ratowniczego. Pogadanki z wychowawcami na temat tlenu węgla i sposobów ochrony przed tym zagrożeniem. Udział przedstawicieli komend w turniejach wiedzy pożarniczej na temat tlenu węgla i innych zagrożeń oraz zasad bezpiecznych zachowań.	38	2254	295
	Inne np.: pokazy sprzętu, pogadanki dla dzieci, szkolenia w ramach sali edukacyjnej, spotkania i szkolenia z OSP, wywiad w mediach, informacje na stronach KP/M PSP oraz na stronach portali regionalnych.	Gminne i powiatowe eliminacje OTWP Młodzież Zapobiega Pożarom. Pogadanki o bezpiecznych zachowaniach w ramach „Zgaś ryzyko” oraz „Czujka na straży twojego bezpieczeństwa”. Pokazy sprzętu i pogadanki dla dzieci o bezpiecznych zachowaniach – JRG. Zasady użycia podręcznego sprzętu gaśniczego i pierwsza pomoc poszkodowanym. Spotkania strażaków z mediami nt. problemu wypalania traw.	68	1157	3457

<b>RAZEM</b>			<b>153</b>	<b>3898</b>	<b>5561</b>
<b>KUJAWSKO POMORSKIE</b>	Spotkania z mieszkańcami gminy i powiatu.	Pierwsza pomoc przedmedyczna; zagrożenia związane z sezonem grzewczym; „STOP pożarom traw”.	9	0	229
	Spotkania w szkołach i ośrodkach wypoczynkowych.	Zasady bezpiecznego zachowania podczas pobytu w domu i szkole; zagrożenia związane z tlenkiem węgla; pierwsza pomoc przedmedyczna.	3	55	12
	Spotkania w przedszkolach.	Prezentacja samochodu strażackiego, sprzętu oraz umundurowania strażaka; pierwsza pomoc przedmedyczna.	1	40	2
	Spotkania w szkołach i ośrodkach wypoczynkowych.	Bezpieczne zachowanie podczas wypoczynku oraz pobytu w domu, szkole i na wycieczkach; zagrożenia związane z tlenkiem węgla; problematyka pożarów traw; kampania "W kolejce po życie"; pokazy udzielania pierwszej pomocy.	2	140	10
	Inne np.: spotkanie na terenie JRG z dziećmi z przedszkoli, z młodzieżą szkolną oraz członkami MDP.	Bezpieczne zachowanie podczas wypoczynku oraz pobytu w domu, szkole i na wycieczkach; zagrożenia związane z tlenkiem węgla; pożary traw; kampania "W kolejce po życie"; prezentacja pojazdów i sprzętu pożarniczego.	2	61	11
	Spotkania z mieszkańcami gminy, powiatu.	Prawidłowe zachowania w domu w przypadku wybuchu pożaru; prawidłowe korzystanie z numerów alarmowych; zgłaszanie pożaru; podstawowe zasady pierwszej pomocy przedmedycznej.	7	40	240
	Spotkania w szkołach i w ośrodkach wypoczynkowych.	Prezentacja samochodu strażackiego, sprzętu oraz umundurowania strażaka; prawidłowe zachowania zarówno w domu, jak i w szkole, w przypadku wybuchu pożaru; prawidłowe korzystanie z numerów alarmowych; praca strażaka; zachowanie się w sytuacji zagrożenia; podstawy KPP; "Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa!".	11	75	266
	Inne np.: sala edukacyjna "Ognik".	Bezpieczne zachowanie w szkole i domu; kształtowanie prawidłowych zachowań i nawyków w sytuacji zagrożenia życia i zdrowia; wdrażanie prawidłowych nawyków w zakresie używania domowych urządzeń elektrycznych; utrwalenie numerów alarmowych oraz znaków ostrzegawczych i informacyjnych; podstawowe zasady pierwszej pomocy; promowanie bezpiecznej zabawy i wypoczynku; specyfika pracy strażaka; prezentacja pojazdów pożarniczych, umundurowania oraz sprzętu przeciwpożarowego; wizyty w JRG.	14	296	43
	Spotkania z mieszkańcami gminy, powiatu itp.	Podstawowe zasady bezpieczeństwa; zasady udzielania pierwszej pomocy; "STOP pożarom traw".	1	0	70

Spotkania w szkołach i w ośrodkach wypoczynkowych.	Podstawowe zasady bezpieczeństwa; zasady udzielania pierwszej pomocy; "STOP pożarom traw"; bezpieczna droga do szkoły; prezentacja zawodu strażaka.	3	250	50
Spotkania z mieszkańcami gminy, powiatu. Drzwi otwarte w KP PSP.	Służba strażaka; zwiedzanie komendy; ochrona przeciwpożarowa i bezpieczeństwo; prezentacja sprzętu i wozów strażackich; kampania "STOP pożarom traw" - bezpieczeństwo w postugiwaniu się otwartym ogniem podczas wiosennych prac porządkowych, niekorzystne skutki wypalania traw, pożary nieużytków; kampania "Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa!"	2	45	4
Spotkania z władzami gminy, powiatu, itd.	Kampania "STOP pożarom traw" - bezpieczeństwo w postugiwaniu się otwartym ogniem podczas wiosennych prac porządkowych, niekorzystne skutki wypalania traw, pożary nieużytków; włączenie się Starostwa Powiatowego. W promowanie kampanii w urzędach i instytucjach na terenie miasta i powiatu; informację o kampanii przesłano również do wszystkich sołtysów oraz proboszczów w powiecie golubsko-dobrzyńskim.	1	0	4
Spotkania w szkołach.	Przeprowadzenie próbnej ewakuacji dzieci i pracowników przedszkola; bezpieczeństwo i prawidłowe zachowanie podczas ewakuacji.	1	118	13
Spotkania z mieszkańcami gminy, powiatu itp.	"Kręci mnie bezpieczeństwo"; "STOP pożarom traw".	6	0	105
Spotkania w szkołach i w ośrodkach wypoczynkowych.	Kręci mnie bezpieczeństwo przez cały rok szkolny; "Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa!"; "STOP pożarom traw".	5	165	10
Inne np.: spotkania z radami pedagogicznymi.	Kręci mnie bezpieczeństwo przez cały rok szkolny; "Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa!"; "STOP pożarom traw".	3	0	105
Inne np.: spotkania na terenie JRG.	Bezpieczeństwo mieszkańców.	6	90	14
Spotkania w szkołach i w ośrodkach wypoczynkowych.	Zasady postępowania na wypadek zagrożeń w szkole, jak i w innych miejscach, które mogą powstać w przypadku pożaru; poinstruowanie dzieci o zasadach wzywania pomocy w sytuacji, gdy będą same; "Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa!"; "STOP pożarom traw".	17	50	319
Inne np.: wycieczki do siedziby KP PSP.	Zakres zadań realizowanych przez JRG; pokazy sprzętu oraz wyposażenia strażaka na służbie; pogadanka o bezpieczeństwie oraz zakazie wypalania traw; "STOP pożarom traw".	3	57	12
Spotkania w szkołach i w ośrodkach wypoczynkowych.	Zasady udzielania pierwszej pomocy; resuscytacja krążeniowo-oddechowa; zasady używania numerów alarmowych; "Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa!"; "STOP pożarom traw".	5	135	24

Spotkania z mieszkańcami gminy, powiatu itp.	"Kręci mnie bezpieczeństwo przez cały rok szkolny".	1	0	10
Spotkania w szkołach i w ośrodkach wypoczynkowych.	Pierwsza pomoc przedlekarska; zachowanie podczas ewentualnych zdarzeń; zachowanie podczas ewakuacji; "STOP pożarom traw".	8	345	34
Inne np.: wizyta w JRG w Rypinie; "Targi Edukacji Rypin 2019".	Pierwsza pomoc przedlekarska; zachowanie podczas ewentualnych zdarzeń; pokaz sprzętu; "STOP pożarom traw".	2	228	95
Spotkania z mieszkańcami gminy, powiatu.	Zasady zachowania podczas różnego typu zagrożeń spowodowanych m.in.: występowaniem tlenu węgla, anomalii pogodowych (wichury, burze, śnieżyce) oraz pożarów w budynkach; zagrożenia związane z wypalaniem traw.	1	0	21
Spotkania w szkołach i w ośrodkach wypoczynkowych.	Ogólne zasady użycia podręcznego sprzętu pożarniczego i urządzeń przeciwpożarowych; zagrożenia związane z wypalaniem traw; zasady bezpiecznego zachowania w szkole, na ulicy, na podwórku; sposoby udzielania pierwszej pomocy.	2	47	5
Inne np.: spotkania z uczniami szkół na "Targach Pracy i Edukacji".	Zasady udzielania pierwszej pomocy w stanach zagrożenia życia.	1	142	17
Spotkania z mieszkańcami gminy, powiatu itp.	Prezentacja zawodu strażaka; pokazy pierwszej pomocy; zasady bezpieczeństwa; "STOP pożarom traw".	2	0	322
Spotkania w szkołach i w ośrodkach wypoczynkowych.	Bezpieczne zachowania w domu i w szkole; prezentacja zawodu strażaka; pokazy pierwszej pomocy.	1	15	2
Spotkania w szkołach i w ośrodkach wypoczynkowych.	Szeroko pojęte bezpieczeństwo.	4	25	128
Inne np.: zajęcia szkoleniowe w OGNIK-u; spotkania w strażnicy.	Szeroko pojęte bezpieczeństwo.	6	156	16
Spotkania z mieszkańcami gminy, powiatu itp.	Zagrożenia spowodowane tlenkiem węgla "Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa!"; zagrożenia związane z wiosennym wypalaniem traw "STOP pożarom traw"; szkolenie dla rolników z zakresu udzielania pierwszej pomocy w przypadku zagrożenia życia dzieci i dorosłych; zasady właściwego powiadamiania służb ratunkowych; pokaz ratowniczy i prezentacja sprzętu.	48	0	134
Spotkania z władzami gminy, powiatu itp.	Bieżące zagadnienia dotyczące bezpieczeństwa powiatu; stan bezpieczeństwa pożarowego w powiecie; zagrożenia związane z tlenkiem węgla; działalność PSP i OSP.	3	0	50
Spotkania w szkołach i w ośrodkach wypoczynkowych.		1	100	4

	Inne np.: OTWP.	Spotkania z dziećmi i młodzieżą szkół podstawowych, gimnazjów oraz ponadgimnazjalnych z terenu powiatu tucholskiego w ramach eliminacji gminnych - XLI edycji Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pt. "Młodzież Zapobiega Pożarom".	6	139	23
	Spotkania z mieszkańcami gminy, powiatu itp.	Promowanie bezpiecznego zachowania; "STOP pożarom traw".	23	0	87
	Spotkania z mieszkańcami gminy, powiatu itp.	Bezpieczeństwo w domu, w pracy, na drogach; skutki wypalania traw i pożary nieużytków oraz sposoby uniknięcia zatrucia czadem.	2	0	76
	Spotkania w szkołach i w ośrodkach wycieczkowych.	Bezpieczeństwo w domu, w szkole, na drogach; skutki wypalania traw oraz sposoby uniknięcia zatrucia czadem.	1	80	4
	Inne np.: spotkania w JRG; spotkania w przedszkolach.	Bezpieczeństwo w domu, w szkole, na drogach; skutki wypalania traw oraz sposoby uniknięcia zatrucia czadem.	6	174	22
	Spotkania z mieszkańcami gminy, powiatu.	Zajęcia w sali edukacyjnej OGNIK - wykład na temat ogólnie pojętego bezpieczeństwa; "Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa!".	5	110	13
	Spotkania w szkołach i w ośrodkach wycieczkowych.	Pogadanka na temat szeroko pojętego bezpieczeństwa; "Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa!".	2	60	50
<b>RAZEM</b>			<b>227</b>	<b>3238</b>	<b>2656</b>
<b>LUBELSKIE</b>	Spotkania z mieszkańcami gminy, powiatu itp.	Pogadanka dla uczestników eliminacji powiatowych OTWP. Ewakuacja z obiektów. Przepisy prawne dot. pierwszej pomocy. Bezpieczeństwo własne, zabezpieczenie miejsca wypadku. Dni Otwartych Strażnic. Pogadanki o bezpieczeństwie w ramach akcji „Strażak uczy ratować”, „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”, „Kręci mnie bezpieczeństwo”, „Stop pożarom traw”. Pokazy sprzętu pożarniczego, ćwiczenia na fantomach.	115	657	1630
	Spotkania z władzami gminy, powiatu itp.	Zagrożenia w sezonie grzewczym – pożary i tlenek węgla. Bezpieczeństwo w sezonie zimowym. Kampania informacyjna „Stop pożarom traw”.	43	0	332
	Spotkania w szkołach i w ośrodkach wycieczkowych.	Ewakuacja z obiektów. Przestrzeganie przepisów ppoż. w szkołach. Próba ewakuacja. Zapoznanie z ogólnopolską kampanią „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”, „Stop pożarom traw”. Pogadanki dot. pracy strażaka, rekrutacji do szkół pożarniczych i służby w PSP. Bezpieczeństwo drogowe - ratownictwo drogowe. Obsługa defibrylatora AED. Bezpieczeństwo pożarowe w szkole i poza nią.	62	1266	66

	Inne np.: spotkania z dziećmi w świetlicy CARITAS i z OSP. Konferencje prasowe „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”, „Stop pożarom traw”. Ćwiczenia ewakuacyjne. Wizyty dzieci w straźnicy. Festyny i pikniki i inne. Kampania edukacyjna dla nauczycieli „Strażak uczy ratować”. Wizyty w salach edukacyjnych „Ognik”. Spotkania w zakładach pracy. Publikacje na stronie internetowej. Informacje w stacjach telewizyjnych.	Prelekcje – numery alarmowe, konferencje tematyczne tlenek węgla, pożary mieszkań. Omówienie specyfiki służby strażaka PSP. Czapki, zasady ewakuacji, prelekcje dot. zasad bezpieczeństwa. Warsztaty szkoleniowe z ratownictwa medycznego. Alarmowanie służb. Prezentacja zawodu strażaka, prezentacja i pokazy sprzętu. Pogadanki dla grup i wycieczek zwiedzających Wojewódzka Izba Tradycji Pożarniczych. Rodzaje gaśnic, zasady użycia, zasady wyposażania obiektów w gaśnice.	14	309	59
<b>RAZEM</b>			<b>234</b>	<b>2232</b>	<b>2087</b>
<b>LUBUSKIE</b>	Spotkania z mieszkańcami gminy, powiatu.	Zebrania z członkami OSP, festyny.	9	445	347
	Spotkania z władzami gminy, powiatu itd.	Szeroko rozumiane bezpieczeństwo.	1	5	16
	Spotkania w szkołach i w ośrodkach wypoczynkowych.	Spotkania z dziećmi i młodzieżą szerzące bezpieczne zachowania, zagadnienia z ochrony przeciwpożarowej, udzielania pierwszej pomocy.	11	756	144
	Inne.	Ćwiczenia ewakuacyjne z przeprowadzonym instruktą bezpiecznego postępowania na wypadek pożaru.	10	218	42
<b>RAZEM</b>			<b>31</b>	<b>1424</b>	<b>549</b>
<b>ŁÓDZKIE</b>	Spotkania z mieszkańcami gminy, powiatu itp.	Zagrożenie związane z pożarami wewnętrznymi i tlenkiem węgla. Udzielanie pierwszej pomocy. Kampania „STOP pożarom traw”.	32	2237	759
	Spotkania z władzami gminy, powiatu itp.	Statystyka pożarowa, zagrożenia pożarowe w okresie grzewczym, profilaktyka przeciwpożarowa. Propagowanie czujek CO i dymu.	11	0	213
	Spotkania w szkołach i w ośrodkach wypoczynkowych.	Udzielanie pierwszej pomocy. Kampania „STOP pożarom traw”. Zagrożenie ze strony pożaru – bezpieczna ewakuacja.	88	3975	286
	Inne.	Spotkania w JRG - zasady udzielania pierwszej pomocy medycznej. Pokaz sprzętu ratowniczego. Kampania „STOP pożarom traw”.	34	729	357
<b>RAZEM</b>			<b>165</b>	<b>6941</b>	<b>1615</b>
<b>MAŁOPOLSKIE</b>	Spotkania z mieszkańcami gminy, powiatu itp.	Popularyzacja zagadnień szeroko rozumianej ochrony przeciwpożarowej wśród dzieci i młodzieży a także ich opiekunów i nauczycieli, kampania społeczna pn.: „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”.	59	712	1473

	Spotkania z władzami gminy, powiatu itp.	Bezpieczeństwo pożarowe, pierwsza pomoc przedmedyczna, rola dyrektora i nauczyciela podczas ewakuacji, znajomość sprzętu ppoż znajdującego się w obiektach użyteczności publicznej, znajomość oznakowania ewakuacyjnego i informacyjnego.	34	10	480
	Spotkania w szkołach i w ośrodkach wypoczynkowych.	Zagadnienia przeciwpożarowe, sprzęt ppoż. znajdujący się na wyposażeniu szkół i ośrodków, zasady ewakuacji oraz właściwe zachowania podczas informowania o ewentualnym zagrożeniu.	39	2413	449
	Inne.	Sala edukacyjna „Ognik”, bezpieczeństwo w okresie zimowym podczas dogrzewania lokali mieszkalnych.	70	1601	318
<b>RAZEM</b>			<b>202</b>	<b>4736</b>	<b>2720</b>
<b>MAZOWIECKIE</b>	Wizyta dzieci w KP i JRG.	Zawód strażaka. „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”. Zagrożenia występujące w powiecie. Numery alarmowe (zasady zgłaszania).	1	5	1
	Wizyta dzieci w JRG w związku z OTWP.	Przybliżenie zawodu strażaka. „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”. Zasady zachowania się podczas pożaru. Numery alarmowe (zasady zgłaszania).	1	20	6
	Prelekcje na temat bezpieczeństwa pożarowego.	Zajęcia w ramach akcji „Kręci mnie bezpieczeństwo przez cały rok” oraz „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”. Spotkania odbyły się w Dziennym Domu Seniora oraz w Domu Pomocy Społecznej. Podczas spotkań przeprowadzono pokazy udzielania pierwszej pomocy osobie poszkodowanej, omawiano zasady właściwej ewakuacji z miejsca zagrożenia, a także sposoby powiadamiania służb ratowniczych.	2	0	78
	Prelekcja nt. bezpieczeństwa w publicznym przedszkolu.	Omówienie zasad bezpieczeństwa w domu i przedszkolu. Omówienie specyfiki strażackiej służby oraz zasad funkcjonowania Państwowej Straży Pożarnej.	1	30	6
	Wizyta uczniów szkół podstawowych w siedzibie JRG KP PSP.	Omówienie zasad bezpieczeństwa pożarowego. Omówienie zasad funkcjonowania PSP. Prezentacja sprzętu pożarniczego.	2	59	6
	Prelekcja nt. bezpieczeństwa połączona z praktycznym sprawdzeniem organizacji i warunków ewakuacji w szkole podstawowej.	Zasady Bezpieczeństwa pożarowego w domu i w szkole. Omówienie z uczniami i nauczycielami tematyki pożarów traw w ramach kampanii „Stop pożarom traw”.	1	248	17
	Realizacja zajęć edukacyjnych w Sali edukacyjnej „Ognik”.	Kampania „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa” – niebezpieczeństwa, przeciwdziałania. Kampania „Stop pożarom traw”. Omówienie zasad udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Omówienie zasad postępowania w przypadku wystąpienia pożaru lub innego miejscowego zagrożenia.	3	55	6

Zajęcia edukacyjne – poznajemy zawody.	Prezentacja zawodu strażak. Alarmowanie – jak wezwać pomoc. Kampanie społeczne realizowane przez Państwową Straż Pożarną (Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa, Stop pożarom traw).	2	161	22	
Lekcja na temat bezpieczeństwa.	Numery alarmowe, zasady udzielania pierwszej pomocy, wypalanie traw.	1	21	1	
Wizyta uczniów w siedzibie KP PSP.	Numery alarmowe, bezpieczeństwo pożarowe w domu i szkole, wypalanie traw.	2	95	7	
Pogadanki.	Bezp. poż. w domu i szkole, czad i czujka czadu.	2	50	5	
OTWP powiatowy.	Pokaz sprzętu ratowniczego i medycznego z pozorowanym pożarem i gaszeniem pianą oraz panel dotyczący zakazu wypalania traw i "Czujka na straży twojego bezpieczeństwa"	1	45	30	
Bezpieczny pierwszy dzień wiosny.	Pokazy ewakuacji uczniów w czasie pożaru i zagrożenia terrorystycznego, udzielania pierwszej pomocy.	1	75	10	
Przedstawienie zawodu strażaka podczas „dnia zawodów”.	Zawód strażak oraz „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”- Czujki czadu.	1	80	6	
Akcja edukacyjna „Czad i Ogień Obudź Czujność”.	Zasady bezpieczeństwa w domu oraz w życiu codziennym (m.in. wyjaśnienie, jak ważne jest wyposażenie budynków w czujki czadu, dymu oraz gaśnice). Wyjaśnienie zagrożenia wynikającego z obecności tlenku węgla.	4	170	48	
Zasady bezpieczeństwa w życiu codziennym.	Przybliżenie tematyki związanej z bezpieczeństwem w domu, w gospodarstwie, w szkole. Omówienie zasad prawidłowego przekazywania informacji o niebezpieczeństwie oraz zagrożeniu. Bezpieczne święta. Bezpieczne ferie.	2	0	20	
Pogadanka połączona ze szkoleniem z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.	Szkolenie uczestników z zakresu zasad oraz udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Wyjaśnienie idei niesienia pomocy innym ludziom.	4	170	48	
Pogadanka połączona ze szkoleniem z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.	Pokaz na fantomie oraz szkolenie uczestników z zakresu zasad oraz udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Bezpieczny powrót do szkoły.	2	70	6	
Udział funkcjonariuszy w "praktycznym sprawdzeniu organizacji oraz warunków ewakuacji".	Przeprowadzenie praktycznych ćwiczeń z „ewakuacji” połączone z pogadanką z zakresu ochrony przeciwpożarowej.	1	320	25	



Udział funkcjonariuszy w spotkaniu z dziećmi oraz młodzieżą szkoły podstawowej.	Szkolenie z zakresu ochrony przeciwpożarowej. Pokazy sprzętu nurkowego SGRW oraz pogadanka nt. bezpiecznego zachowania się nad wodą w lecie, jak i w zimie. Projekcja filmów pozyskanych ze strony KG PSP o strażaku Florku. Prezentacja akcji „Czad oraz STOP pożarom traw”.	1	60	8
Udział funkcjonariusza w szkoleniu z zakresu ratownictwa medycznego.	Szkolenie z zakresu ratownictwa medycznego przeprowadzone dla druhow OSP ze szczególnym naciskiem na prawidłową umiejętność obsługi nowo pozyskanych defibrylatorów automatycznych.	2	0	60
Uczestnictwo w kampanii społecznej „Jesteś widoczny, jesteś bezpieczny” w Szkole Podstawowej nr 5 im. Józefa Wybickiego w Mińsku Mazowieckim.	Zasady udzielania pierwszej pomocy na fantomach do nauki resuscytacji krążeniowo-oddechowej.	1	265	25
Prowadzenie zajęć dydaktycznych dla klasy z innowacją pedagogiczną „Edukacja pożarniczo-ratownicza,, z Zespołu Szkół im Marii Curie Skłodowskiej w Mińsku Maz.	Ochrona przeciwpożarowa i bezpieczeństwo.	3	96	3
Prelekcja i pokaz sprzętu podczas Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej – eliminacje powiatowe.	Prelekcja promująca bezpieczne zachowania związane z bezpieczeństwem w szkole, prezentacja pojazdów i sprzętu pożarniczego będącego na wyposażeniu JRG, omówienie pracy strażaka, omówienie zagadnień związanych z akcją „STOP pożarom traw”.	1	71	47
Jednodniowe praktyki w KP PSP w ramach Programu Dzień Przedsiębiorczości.	Omówienie zasad funkcjonowania KP PSP, omówienie pracy strażaka, prelekcja na temat bezpieczeństwa w szkole, omówienie zagadnień związanych z akcją „STOP pożarom traw”.	1	22	1
Spotkanie z młodzieżą w ramach zajęć prowadzonych w szkołach.	Nauka udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej osobom zatrutym tlenkiem węgla lub gazami pożarowymi, pokazy sprzętu.	2	23	4
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pt. „Młodzież Zapobiega Pożarom”.	Przeprowadzenie eliminacji powiatowych.	1	16	10
Sala edukacyjna OGNIK w KM PSP Ostrołęka.	Bezpieczeństwo pożarowe dzieci w szkole i w domu. Projekcja filmów edukacyjnych.	7	125	14
Wizytacja JRG PSP przez grupy dzieci. Zapoznanie się z pracą strażaka i sprzętem pożarniczym.	Wizytacja strażnicy JRG przez 6 grup ze szkół podstawowych, jedna grupa ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. Pokazy sprzętu, pogadanki i zapoznanie dzieci z pracą strażaka.	7	125	14

Pogadanki na temat bezpieczeństwa - wizyta w szkole.	Czujka na straż twojego bezpieczeństwa, zagrożenie pożarowe w domu i szkole, numery alarmowe. Stop Pożarom Traw.	2	31	3
Pokazy sprzętu pożarniczego.	Pokazy sprzętu pożarniczego, praktyczny pokaz i zapoznanie dzieci z pracą strażaka.	1	30	2
Eliminacje Ogólnopolskiego Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”.	Udział w pracach komisji konkursowej. Pogadanka na temat bezpieczeństwa przeciwpożarowego oraz zasady bezpiecznego zachowania.	3	72	46
Wizyta dzieci w strażnicy.	Zapoznanie dzieci z pracą strażaka. Omówienie zasad bezpiecznego zachowania w domu i w szkole.	1	25	2
Prelekcja Zespole Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych w Otwocku	W ramach akcji „KMBpcRSz” omówiono: telefony alarmowe do służb ratowniczych; powiadamianie służb podczas zaistnienia pożaru, miejscowego zagrożenia lub innego niebezpieczeństwa; zasady prawidłowego zachowania się podczas zaistnienia niebezpieczeństwa pożaru lub innego miejscowego zagrożenia; bezpieczeństwo w domu i szkole; bezpiecznego zachowania się nad wodą; podstawowe zasady udzielania KPP; akcja „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”; „STOP pożarom traw”.	3	69	3
Prelekcja w Zespole Szkół nr 2 im. Marii Skłodowskiej – Curie w Otwocku.	W ramach akcji „KMBpcRSz” omówiono: telefony alarmowe do służb ratowniczych; powiadamianie służb podczas zaistnienia pożaru, miejscowego zagrożenia lub innego niebezpieczeństwa; zasady prawidłowego zachowania się podczas zaistnienia niebezpieczeństwa pożaru lub innego miejscowego zagrożenia; bezpieczeństwo w domu i szkole; bezpiecznego zachowania się nad wodą; podstawowe zasady udzielania KPP; akcja „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”; „STOP pożarom traw”.	1	44	6
Prelekcja w Szkole Podstawowej i Liceum im. Św. Tomasza z Akwinu w Józefowie. Konkurs przyrodniczy „Szkieletem i okiem” pod hasłem „Tajemnice w ogniu zaklęte”.	W ramach akcji „KMBpcRSz” omówiono: telefony alarmowe do służb ratowniczych; powiadamianie służb podczas zaistnienia pożaru, miejscowego zagrożenia lub innego niebezpieczeństwa; zasady prawidłowego zachowania się podczas zaistnienia niebezpieczeństwa pożaru lub innego miejscowego zagrożenia; bezpieczeństwo w domu i szkole; bezpiecznego zachowania się nad wodą; podstawowe zasady udzielania KPP; akcja „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”; „STOP pożarom traw”.	1	63	12

Prelekcja Zespole Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych w Otwocku.	W ramach akcji „KMBpcRSz” omówiono: telefony alarmowe do służb ratowniczych; powiadamianie służb podczas zaistnienia pożaru, miejscowego zagrożenia lub innego niebezpieczeństwa; zasady prawidłowego zachowania się podczas zaistnienia niebezpieczeństwa pożaru lub innego miejscowego zagrożenia; bezpieczeństwo w domu i szkole; bezpiecznego zachowania się nad wodą; podstawowe zasady udzielania KPP; akcja „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”; cele kampanii „STOP pożarom traw”.	3	70	3
Spotkanie z uczniami i nauczycielami szkół na terenie powiatu.	„Kręci mnie bezpieczeństwo”, „STOP pożarom traw”.	7	530	15
Spotkanie z mieszkańcami. Przekazanie informacji o zagrożeniach związanych z tlenkiem węgla.	„Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”.	1	5	45
Spotkanie z uczniami szkoły podstawowej.	„Kręci mnie bezpieczeństwo”, „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”.	1	80	2
Spotkanie z dyrektorami szkół i władzami samorządowymi.	„Kręci mnie bezpieczeństwo”, „STOP pożarom traw”, „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”.	1	0	20
Wizyta w JRG uczniów ze szkoły podstawowej.	„Kręci mnie bezpieczeństwo”, „STOP pożarom traw”, „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”.	2	60	3
Spotkania z mieszkańcami gminy, powiatu.	Popularyzacja kampanii „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa...” oraz „Kręci mnie bezpieczeństwo... przez cały rok szkolny” podczas walnych zebrań OSP; upowszechnianie wiadomości związanych z kampanią informacyjną „STOP pożarom traw” podczas zebrań sprawozdawczych OSP.	26	0	393
Spotkanie z przedszkolakami w siedzibie KP PSP w Płońsku.	Zapoznanie z pracą strażaka.	1	26	2
Pogadanka z zakresu doradztwa zawodowego.	Przybliżenie tematyki związanej z wykonywaniem zawodu strażaka, zasady rekrutacji do PSP oraz możliwości rozwoju zawodowego.	2	24	2
Pogadanka z zakresu bezpieczeństwa z elementami pierwszej pomocy.	Pogadanka dla dzieci w wieku przedszkolnym z elementami udzielania pierwszej pomocy - wykorzystanie fantomów szkoleniowych.	1	100	10
„Kręci mnie bezpieczeństwo ... przez cały rok szkolny” – Spotkanie z uczniami Szkoły Podstawowej w Rostkowie.	Jak zachować się w czasie pożaru i innego miejscowego zagrożenia. Nie dla czadu. Instruktaż kpp. Prezentacja sprzętu ratowniczo-gaśniczego. Propagowanie zawodu strażak.	1	18	2

	„Kręci mnie bezpieczeństwo ... przez cały rok szkolny” – Spotkanie z uczniami klasy III Gimnazjum w Czernicach Borowych.	Jak zachować się w czasie pożaru i innego miejscowego zagrożenia. Nie dla czadu. Instruktaż kpp. Prezentacja sprzętu ratowniczo-gaśniczego. Propagowanie zawodu strażak.	1	30	3
	„Kręci mnie bezpieczeństwo ... przez cały rok szkolny” – podczas OTWP w powiecie przasnyskim.	Jak zachować się w czasie pożaru i innego miejscowego zagrożenia. Nie dla czadu. Instruktaż kpp. Prezentacja sprzętu ratowniczo-gaśniczego. Propagowanie zawodu strażak.	3	67	8
	Pogadanka, pokazy.	Pogadanka na temat zagrożeń podczas przebywania w domu, w szkole. Wizyta w JRG PSP młodzieży z Liceum Ogólnokształcącego w Przysusze.	1	37	2
	Wycieczki dzieci i młodzieży z przedszkoli i szkół w siedzibie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pułtusku.	Prezentacja pojazdów i sprzętu. Zagadnienia związane z bezpieczeństwem pożarowym oraz innymi zagrożeniami. Omówienie zagrożeń związanych z powstaniem pożarów w mieszkaniach lub domach jednorodzinnych oraz zatruciem CO. Zapoznanie z zasadami bezpiecznego zachowania podczas pobytu w szkole, domu i otoczeniu. Zapoznanie z pracą strażaka. Omówienie podstawowych procedur pierwszej pomocy oraz zachowania się w przypadku gdy jesteśmy świadkami pożaru, wypadku i innych zagrożeń. Statystyki związane z liczbą pożarów oraz zatruc CO. Przyczyny powstawania CO. Charakterystyka CO. Objawy zatrucia CO. Obowiązki dokonywania przeglądów i czyszczenia przewodów kominowych oraz sprawdzenia instalacji wentylacji. Rekomendacja instalowania czujek dymu i CO. Zagrożenia związane z pożarami traw.	1	30	3
	Spotkanie z rolnikami.	Zagadnienia związane z bezpieczeństwem pożarowym oraz innymi zagrożeniami. Omówienie zagrożeń związanych z powstaniem pożarów w mieszkaniach lub domach jednorodzinnych oraz zatruciem CO. Omówienie procedur pierwszej pomocy i zachowania się w przypadku gdy jesteśmy świadkami pożaru, wypadku i innych zagrożeń. Statystyki związane z liczbą pożarów oraz zatruc CO. Przyczyny powstawania CO. Charakterystyka CO. Objawy zatrucia CO. Obowiązki dokonywania przeglądów i czyszczenia przewodów kominowych oraz sprawdzenia instalacji wentylacji. Rekomendacja instalowania czujek dymu i CO. Zagrożenia związane z pożarami traw konsekwencje prawne wypalania traw.	1	0	30

Spotkanie w szkole podstawowej.	Zagadnienia związane z bezpieczeństwem pożarowym oraz innymi zagrożeniami. Omówienie zagrożeń związanych z możliwością powstania pożarów w mieszkaniach lub domach jednorodzinnych oraz zatruciem CO. Omówienie podstawowych procedur pierwszej pomocy oraz zachowania się w przypadku gdy jesteśmy świadkami pożaru, wypadku i innych zagrożeń. Statystyki związane z liczbą tragicznych pożarów oraz śmiertelnych zatruc CO. Przyczyny powstawania CO. Charakterystyka CO. Objawy zatrucia CO. Obowiązki dokonywania przeglądów i czyszczenia przewodów kominowych oraz sprawdzenia instalacji wentylacji. Rekomendacja instalowania czujek dymu i CO. Zagrożenia związane z pożarami traw konsekwencje prawne wypalania traw.	1	150	8
Udział w praktycznym sprawdzeniu organizacji oraz warunków ewakuacji.	Zagadnienia związane z bezpieczeństwem pożarowym oraz innymi zagrożeniami. Omówienie zagrożeń związanych z powstaniem pożarów w mieszkaniach lub domach jednorodzinnych oraz zatruciem CO. Omówienie podstawowych procedur pierwszej pomocy oraz zachowania się w przypadku gdy jesteśmy świadkami pożaru, wypadku i innych zagrożeń. Statystyki związane z liczbą tragicznych pożarów oraz śmiertelnych zatruc CO. Przyczyny powstawania CO. Charakterystyka CO. Objawy zatrucia CO. Obowiązki dokonywania przeglądów i czyszczenia przewodów kominowych oraz sprawdzenia instalacji wentylacji. Rekomendacja instalowania czujek dymu i CO. Zagrożenia związane z pożarami traw konsekwencje prawne wypalania traw.	1	0	90
Przekazanie informacji do prasy.	„STOP pożarom traw”. Zagrożenia związane z wypalaniem traw. Działania gaśnicze jednostek straży pożarnej. Zagrożenia dla lasów. Straty ekologiczne spowodowane pożarami traw. Dopłaty bezpośrednie UE dla właścicieli gruntów rolnych Konsekwencje prawne wynikające z wypalania zamieszczenie plakatów.	2	2000	5000
Prelekcje w sali edukacyjnej oraz spotkania w JRG.	Zapoznanie z podstawowymi zasadami bezpieczeństwa w szkole i domu. Omówienie zagrożeń związanych z pożarami traw.	2	48	4
Turniej Wiedzy Pożarniczej – Eliminacje Gminne i Powiatowe.	Zapoznanie z podstawowymi zasadami bezpieczeństwa, omówienie zagrożeń związanych z pożarami traw.	6	360	130
Cykliczne zajęcia w sali edukacyjnej Ognik dla dzieci.	Wykłady i prelekcje dla dzieci i młodzieży z zakresu bezpieczeństwa z wykorzystaniem prezentacji multimedialnych i sprzętu pożarniczego.	6	181	20
Informacje na stronie internetowej	Popularyzacja zagadnień z zakresu tematyki ochrony ppoż.	3	200	1500

	i portalu Facebook.				
	Informacje wyemitowane w stacjach radiowych i prasie.	Zagadnienia dot. tlenku węgla i czujek; bezpiecznego użytkowania pieców CO.	2	300	5000
	Spotkania w szkołach, wizyty w JRG oraz inne prelekcje.	Bezpieczeństwo w domu i w szkole; zasady pierwszej pomocy i ewakuacji; zagadnienia dot. tlenku węgla i czujek; bezpiecznego użytkowania pieców CO; podręcznego sprzętu gaśniczego.	5	530	350
	Pogadanka w szkole podstawowej w Gozdowie.	Zagrożenia występujące w szkołach. Zasady udzielania pierwszej pomocy. Wyposażenie i zadania straży pożarnych. Bezpieczeństwo pożarowe w obiektach szkolnych, zasady alarmowania i powiadamiania służb ratowniczych. Zasady praktycznego sprawdzenie organizacji i warunków ewakuacji.	1	100	15
	Pogadanka profilaktyczna w siedzibie JRG.	Sposoby postępowania podczas zagrożenia, specyfika pracy strażaka.	5	100	10
	Pogadanka profilaktyczna w przedszkolu.	Sposoby postępowania podczas zagrożenia, specyfika pracy strażaka.	1	20	3
	Pogadanka „Ognik” połączona z pokazem sprzętu w JRG dla dzieci z Publicznej Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Sokołowie Podl.	Edukacja dla bezpieczeństwa, zagrożenia mogące wystąpić w mieszkaniach i gospodarstwach, praktyczne ćwiczenia zgłaszania zdarzeń do SKKP oraz zagrożenia występujące w okresie zimowo-wiosennym. „Stop pożarom traw”.	1	22	2
	Spotkanie Branżowej Komisji Dialogu Społecznego ds. Ratownictwa i Ochrony Ludności w budynku Centrum Edukacji i Historii WSO przy ul. Marcinkowskiego 2.	Ratownictwo specjalistyczne realizowane przez funkcjonariuszy KM PSP m.st. Warszawy.	1	0	50
	Piknik z okazji „Dnia Wody” organizowany przez MPWiK na Skwerze I Dywizji Pancerniej.	Popularyzacja ochrony przeciwpożarowej oraz pokaz sprzętu do ratownictwa wodnego.	1	500	500
	Spotkania z dziećmi ze szkół podstawowych w Wawerskim Centrum Kultury filia Radość z wykorzystaniem symulatora pożarów wewnętrznych.	Bezpieczeństwo pożarowe w budynkach mieszkalnych ze szczególnym uwzględnieniem bezpieczeństwa dzieci.	5	250	30
	Inauguracja Kampanii "STOP pożarom traw", odbyła się na terenie JRG nr 10 KM PSP m. st. Warszawy.	Sezonowe zagrożenia związane z wypalaniem traw.	1	0	50

Spotkania funkcjonariuszy PSP z przedszkolakami i młodzieżą szkolną w placówkach oświaty.	Promocja ochrony przeciwpożarowej oraz ogólnego bezpieczeństwa wśród dzieci i młodzieży.	11	800	50
Spotkania funkcjonariuszy PSP z przedszkolakami i młodzieżą szkolną na terenie strażnic.	Promocja ochrony przeciwpożarowej oraz ogólnego bezpieczeństwa wśród dzieci i młodzieży.	14	1000	50
Prelekcja, pogadanka: Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Błoniu, Zespół Szkół im. Melchiora Wańkowicza w Błoniu.	Podczas spotkań przekazano założenia kampanii „Kręci mnie bezpieczeństwo”, oraz „STOP pożarom traw”. Zapoznano również uczestników ze sprzętem będącym na wyposażeniu JRG Błonie oraz podstawowymi zasadami funkcjonowania Straży Pożarnej.	2	103	7
Pogadanki dla rolników z gmin powiatu węgrowskiego.	„Stop pożarom traw”. „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”.	8	0	157
Wizyta w JRG Wołomin.	Bezpieczeństwo własne w domu, czad, nr alarmowy, zachowanie w czasie pożaru, czujka czadu.	3	73	11
Wizyty w szkołach.	Wypalanie traw, bezpieczeństwo własne, wezwanie pomocy.	1	180	27
Pogadanka/prezentacja.	Kręci mnie bezpieczeństwo.	7	170	14
Spotkania z dziećmi i młodzieżą szkolną.	Zagrożenia związane z tlenkiem węgla, udzielanie I pomocy, zagrożenia związane z pożarami traw.	1	30	2
Spotkanie z nauczycielami.	Zapoznanie z profilaktyką bezpieczeństwa pożarowego realizowaną w szkołach.	1	0	12
Spotkania z mieszkańcami powiatu.	Zagrożenia związane z tlenkiem węgla, udzielanie I pomocy, zagrożenia związane z pożarami traw.	4	0	70
Kręci mnie bezpieczeństwo.	Zebrania sprawozdawcze w OSP w trakcie których przekazano m.in.: informacje dot.: zagrożeń spowodowanych CO, składania wniosków na zakup sprzętu pożarniczego, umundurowania i remont strażnic oraz terminy i sposoby ich rozliczania.	4	0	95
Kręci mnie bezpieczeństwo.	Pokaz resuscytacji krążeniowo-oddechowej w Szkole Podstawowej w Zieluniu.	1	156	10
Kręci mnie bezpieczeństwo.	Eliminacje Powiatowe Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”.	1	35	18
Kręci mnie bezpieczeństwo.	Artykuł nt. wypalania traw w ramach Kampanii „Stop pożarom traw” opublikowany w prasie lokalnej.	1	0	0
Kręci mnie bezpieczeństwo.	Wizytacja KP PSP w Żurominie przez uczniów Przedszkola Samorządowego w Siemiątkowie w tym: zapoznanie ze sprzętem pożarniczym i samochodami pożarniczymi, pogadanka edukacyjna nt.: wypalania traw i porządków wiosennych w ogródkach przydomowych, udzielanie pierwszej pomocy przedmedycznej.	1	30	2



	Kręci mnie bezpieczeństwo.	Udział pracowników KP PSP Żuromin w Powiatowych Targach Pracy w tym pokaz pojazdów wyposażenia u umundurowania strażaka oraz informacja nt. służby strażaka.	1	150	35
	Zajęcia edukacyjne dla dzieci w siedzibie komendy.	Bezpieczne zachowanie się w przedszkolu, w domu, na ulicy; prawidłowe powiadamianie służb ratowniczych, zapoznanie z pracą strażaka.	1	15	2
	Eliminacje gminne do Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej.	Udział w pracach komisji sędziowskiej.	1	21	0
<b>RAZEM</b>			<b>232</b>	<b>11412</b>	<b>14475</b>
<b>OPOLSKIE</b>	Spotkania z mieszkańcami gminy, powiatu.	Bezpieczeństwo pożarowe budynków - zagrożenia związane z sezonem grzewczym, właściwe zachowanie się podczas pożarów mieszkań, STOP pożarom traw - szkody i niebezpieczeństwo dla ludzi oraz przyrody. Zebrania wiejskie z mieszkańcami – pogadanki, prezentacje multimedialne nt.: postępowania na wypadek pożaru lub innego miejscowego zagrożenia. Ochrona przeciwpożarowa na terenach Rodzinnych Ogródków Działkowych. Program „Bezpieczna Kobieta” - prowadzone pod patronatem UM Kluczbork oraz Starostwa - zajęcia praktyczne z zakresu udzielania pierwszej pomocy.	64	609	1430
	Spotkania z władzami gminy, powiatu, itd.	Bezpieczeństwo pożarowe na terenie gminy i powiatu - zagrożenia związane z sezonem grzewczym. Zebrania sprawozdawcze w jednostkach OSP z udziałem władz ZOSP RP oraz starostów, burmistrzów i wójtów.	20	0	174
	Spotkania w szkołach.	Bezpieczeństwo na co dzień – prelekcja dot. bezp. pożarowego, ponadto bezpieczne spędzanie czasu w szkole oraz domu. Posługiwanie się gaśnicą, prezentacja sprzętu pożarniczego, alarmowanie służb w przypadku zagrożenia. Prezentacja sprzętu i pracy strażaka podczas. Otwartych drzwi w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Strzelcach Opolskich, w ramach zajęć w klasach mundurowych o profilu pożarniczym.	21	1002	397



	Inne.	Otwarte Strażnice. Wojewódzki Program Edukacyjny – dot. zdarzeń kryzysowych. Gminny Turniej Wiedzy Pożarniczej w tym prelekcja dot. bezpieczeństwa pożarowego. Spotkanie z harcerzami w trakcie biwakowania na obszarach leśnych powiatu strzeleckiego. Spotkania z przedszkolakami powiatu kluczborskiego - zasady zachowania się podczas pożaru lub innego miejscowego zagrożenia. Omówienie zasad udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.	10	293	32
<b>RAZEM</b>			<b>115</b>	<b>1904</b>	<b>2033</b>
<b>PODKARPACKIE</b>	Spotkania z mieszkańcami gminy, powiatu.	Bezpieczeństwo pożarowe w domach oraz na terenie gmin.	7	0	280
	Spotkania z władzami gminy, powiatu itp.	Bezpieczeństwo na drogach oraz nad wodą.	0	0	0
	Spotkania w szkołach i w ośrodkach wypoczynkowych.	Jak zachować się podczas ewakuacji. Ochrona przeciwpożarowa i bezpieczeństwo w szkołach. Kwalifikowana pierwsza pomoc.	17	1833	181
	Inne np.: wizyty dzieci w KP i KM, udział w imprezach zewnętrznych, wizyty w „OGNIKU” i w przedszkolach.	Ćwiczenia oraz pokazy imprezy masowe.	13	427	110
<b>RAZEM</b>			<b>37</b>	<b>2260</b>	<b>571</b>
<b>PODLASKIE</b>	Spotkania z mieszkańcami gminy, powiatu.	Praca strażaka i jego rola w systemie bezpieczeństwa, bezpieczeństwo pożarowe w domu i mieszkaniu, czujki dymu i czujniki CO, pierwsza pomoc, Kampania MSWiA "Czad i Ogień. Obudź czujność" i „Czujka na straży twojego bezpieczeństwa”, bezpieczeństwo pożarowe w lasach, bezpieczne lodowiska i wypoczynek zimą, zagrożenia w sezonie zimowym (mróz i śnieg), pokazy ratownicze (w tym prezentacja sprzętu), pokaz ratownictwa lodowego wraz z zabezpieczeniem kąpiel morsów.	10	380	300
	Spotkania w szkołach i w ośrodkach wypoczynkowych.	Praca strażaka i jego rola w systemie bezpieczeństwa. Bezpieczeństwo pożarowe w domu i mieszkaniu. Pierwsza pomoc (w tym KPP). Pokazy ratownicze (w tym prezentacja sprzętu), czujki dymu i czujniki tlenu węgla, bezpieczne ogrzewanie i dogrzewanie, zagrożenia w sezonie zimowym (mróz i śnieg). Kampania MSWiA "Czad i Ogień. Obudź czujność" lub "Czujka na straży twojego bezpieczeństwa", próbna ewakuacja.	18	103	541

	Inne: zajęcia w salach edukacyjnych.	Praca strażaka i jego rola w systemie bezpieczeństwa, bezpieczeństwo pożarowe w lasach, bezpieczeństwo pożarowe w domu i mieszkaniu, bezpieczne lodowiska i wypoczynek zimą, bezpieczne ogrzewanie i dogrzewanie, czujki dymu i czujniki tlenu węgla. Pierwsza pomoc (w tym KPP). Kampania MSWiA "Czad i Ogień. Obudź czujność" i "Czujka na straży twojego bezpieczeństwa". Zagrożenia w sezonie zimowym (mróz i śnieg), Kampania "Stop pożarom traw"	26	108	510
<b>RAZEM</b>			<b>54</b>	<b>591</b>	<b>1351</b>
<b>POMORSKIE</b>	Spotkania z mieszkańcami gminy, powiatu.	Zagrożenia pożarowe wynikające ze spalania – kampania edukacyjno – informacyjna PSP „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”, „Czad cichy zabój”. Pogadanki nt. zasad bezpieczeństwa, zachowania się podczas sytuacji zagrażających zdrowiu i życiu. Bezpieczeństwo przeciwpożarowe podczas wypoczynku letniego. Kurs KPP. Prezentowanie działalności PSP. Prezentowanie sprzętu i wyposażenia. Najczęściej występujące zagrożenia w powiecie słupskim w danym okresie.	8	125	185
	Spotkania z władzami gminy, powiatu itd.	Szkolenie obronne w starostwie powiatowym.	1	0	50
	Spotkania w szkołach i w ośrodkach wypoczynkowych.	Bezpieczeństwo przeciwpożarowe podczas wypoczynku letniego. Szkolenie z pierwszej pomocy. Udział w festynie z okazji Dnia Techniki w Szkole Okrętowej Conradinum (pokaz sprzętu ratowniczego, pokaz pierwszej pomocy). Pogadanki na temat występujących zagrożeń i prawidłowego zachowania w sytuacji wystąpienia zagrożenia. Kampanie edukacyjno – informacyjne PSP „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”, „Bezpieczne spędzanie czasu wolnego”, „Czad cichy zabójca”. Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w szkole i poza szkołą, zasady bezpiecznej i skutecznej ewakuacji. Szkolenia z zakresu pierwszej pomocy. Pogadanki w Klubach Seniorów przy DPS i NSM Sopot – Czujka na straży twojego bezpieczeństwa, udzielanie pierwszej pomocy, zagrożenia pożarowe. Pogadanki na temat zachowania się podczas sytuacji zagrażających życiu. Informacje dot. zagrożeń podczas ferii, szczególnie zagrożenia na lodzie.	16	978	134

	Inne: wizyty w KM/KP PSP oraz JRG, ćwiczenia i pokazy z zakresu ratownictwa lodowego. Sala edukacyjna „OGNIK”, wizyty w OSP, kurs KPP dla OSP.	Pokazy praktyczne sprzętu i pogadanki tematyczne w zakresie bezpieczeństwa wśród dzieci i młodzieży. Pogadanka na temat m.in.: akcji „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa!”, „Młodzież zapobiega pożarom” oraz „Bezpieczne ferie”. Przyjmowanie wycieczek ze szkół z terenu miasta. Wizytacje jednostek OSP.	44	1135	248
<b>RAZEM</b>			<b>69</b>	<b>2238</b>	<b>617</b>
<b>ŚLĄSKIE</b>	Spotkania z mieszkańcami gminy, powiatu.	Ogólne zasady bezpieczeństwa pożarowego przekazywane podczas festynów i pikników połączone z prezentacją sprzętu pożarniczego, pokaz czujek dymu i tlenu węgla – zasady działania. Omówienie założeń kampanii „Stop pożarom traw”. Przestrzeganie przepisów przeciwpożarowych w obiektach użyteczności publicznej - spotkanie z zarządcami wspólnot mieszkaniowych. Zaprezentowanie podstawowych zasad z zakresu bezpieczeństwa pożarowego oraz udzielania pierwszej pomocy w trakcie spotkania skierowanego dla seniorów, Spotkania na Uniwersytetach III Wieku.	59	59	519
	Spotkania z władzami gminy, powiatu itp.	Informacje dotyczące bezpieczeństwa oraz omówienie zagrożeń związanych z wypalaniem traw „Stop pożarom traw”. Zaprezentowanie delegacji Starostwa Powiatowego w Częstochowie Sali Edukacyjnej „Mała Strażnica” w KM PSP. Stan ochrony przeciwpożarowej w budynkach szkół. Wyposażenie KM PSP w sprzęt ratowniczo-gaśniczy.	18	0	505
	Spotkania w szkołach i w ośrodkach wypoczynkowych.	Informacje edukacyjne dotyczące: bezpiecznego wypoczynku zimą, przybliżono tematykę związaną z zagrożeniem pożarami od urządzeń grzewczych, zagrożeniem ze strony tlenu węgla. Przedstawienie założeń kampanii „Stop pożarom traw”. Prelekcje, połączone z pokazem sprzętu, na temat bezpieczeństwa pożarowego w czasie ewakuacji w szkole oraz przeprowadzenie próbnych ewakuacji. Założenia Kampanii „Czad i ogień. Obudź czujność!” oraz „Nie pal śmieci”, znajomość numerów alarmowych. Wizyta w przedszkolu w ramach kampanii pn.: „Cała Polska Czyta Dzieciom” - pogadanka, bajki edukacyjne, „Czad i ogień obudź czujność”, pokaz czujek, nie pal śmieci, numery alarmowe, pierwsza pomoc w nagłych przypadkach.	48	1505	142

	Inne.	Wizyty i pogadanki edukacyjno-szkoleniowe na sali edukacyjnej w Centrum Edukacji Przeciwpożarowej, a także w „Małej strażnicy” dotyczące: CO - zagrożenia, zapobieganie, postępowanie. Pożary mieszkań - zagrożenia, zapobieganie, postępowanie. Bezpieczne zachowanie na biwaku, w lesie, nad wodą i na drodze. Wypadki drogowe, katastrofy budowlane, zasady alarmowania, zajęcia w Małej Strażnicy. Wizyta w JRG, pokazy sprzętu, zaznajomienie z zawodem strażaka oraz: przedstawiono założenia kampanii "Kręci mnie bezpieczeństwo", omówiono zasady bezpieczeństwa, w tym bezpieczeństwa pożarowego w budynkach szkolnych, przekazano informacje dot. zagrożeń tlenkiem węgla (kampanii "Czad i ogień. Obudź czujność", "Czujka na straży twojego bezpieczeństwa"). Bytomska Akademia Bezpieczeństwa Pogadanki nt. bezpieczeństwa, prowadzone wraz z Policją dla grup szkolnych i przedszkolnych; tematyka dot. bezpieczeństwa pożarowego, CO, bezpieczeństwa nad akwenami, przekazywanie zgłoszeń na numer alarmowy 112 oraz zasady udzielania I pomocy. Spotkania w OSP. Spotkania gminne w sprawie konkursów, Turniejów Wiedzy Pożarniczej, gminnych projektów. Kampania „Kręci mnie bezpieczeństwo – logo i film z strony KG PSP promujący akcję, wizyta w lokalnej stacji telewizyjnej, apel w radio. Obsługa mediów ogólnopolskich radia i telewizji w sprawie kampanii „STOP pożarom traw”.	113	1395	1528
<b>RAZEM</b>			<b>238</b>	<b>2959</b>	<b>2694</b>
<b>ŚWIĘTOKRZYSKIE</b>	Spotkania z mieszkańcami gminy, powiatu.	Wizyty dzieci w salce edukacyjnej „Ognik”. Kształtowanie prawidłowych zachowań i nawyków w sytuacji zagrożenia życia i zdrowia. Wdrażanie do prawidłowych nawyków w zakresie używania domowych urządzeń elektrycznych. Utrwalenie znajomości telefonów alarmowych oraz znaków ostrzegawczych i informacyjnych. Promowanie bezpiecznej zabawy i wypoczynku. Pierwsza pomoc. Kampanie społeczne: „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”, „Stop pożarom traw”. Spotkania z mieszkańcami podczas festynów i pikników. Pogadanka na temat bezpiecznego zachowania się podczas wypoczynku nad wodą oraz podczas burzy. Prezentacja sprzętu rat. technicznego, sprzętu gaśniczego, sprzętu do działań na wodzie oraz sprzętu nurkowego. Omówienie zawodu strażaka. Pokazy z udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy. Kampanie społeczne: „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”, „Stop pożarom traw”.	47	860	1493

	Spotkania z władzami gminy, powiatu itd.	Podczas spotkań z władzami gminy, powiatu poruszano tematykę: stan bezpieczeństwa pożarowego. Zagrożenia związane z CO. Zasad zabezpieczenia kąpielisk oraz innych miejsc wypoczynku wakacyjnego. Tematyka związana z działalnością PSP i OSP. Kampanie społeczne: „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”, „Stop pożarom traw”.	9	0	97
	Spotkania w szkołach i w ośrodkach wypoczynkowych.	Podczas rad pedagogicznych oraz próbnych ewakuacji w szkołach poruszano następujące tematy: udzielanie kpp. Zasady ewakuacji. Sposoby użycia podręcznego sprzętu gaśniczego. Alarmowanie jednostek ochrony przeciwpożarowej. Przekazywano informacje dot. bezpiecznych zachowań podczas zbliżających się wakacji. Kampanie społeczne: „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”, „Stop pożarom traw”. Podczas imprez organizowanych na terenie placówek oświatowych przeprowadzano pogadanki, pokazy i zajęcia edukacyjne z zakresu bezpieczeństwa pożarowego i udzielania pierwszej pomocy. Podczas próbnych ewakuacji w szkołach każdorazowo prezentowano sprzęt pożarniczy będący na wyposażeniu samochodów. W ramach pogadek przekazywano informację na temat zasad bezpieczeństwa w domu i szkole. Kampanie społeczne: „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”, „Stop pożarom traw”.	48	1460	456
	Inne.	Spotkanie z członkami Zarządu Oddziału Gminnego i Powiatowego ZOSP RP. Czynności kontrolno - rozpoznawcze w obiektach zakwalifikowanych do letniego wypoczynku. Spotkanie z lokalnymi mediami w sprawie propagowania zasad bezpieczeństwa podczas organizacji wypoczynku w okresie wakacyjnym. Spotkanie ze służbami działającymi w ramach zapewnienia bezpieczeństwa w powiecie (Policja, Straż Miejska). Prezentacja działań ratowniczo gaśniczych podczas ćwiczeń powiatowych i wojewódzkich. Kampanie społeczne: „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”, „Stop pożarom traw”.	77	1190	3377
<b>RAZEM</b>			<b>181</b>	<b>3510</b>	<b>5423</b>
<b>WARMIŃSKO-MAZURSKIE</b>	Spotkania z mieszkańcami gminy, powiatu.	Przeprowadzanie eliminacji Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. Spotkania dot. zasad bezpiecznego zachowania, przestrzegania przepisów przeciwpożarowych.	41	382	760
	Spotkania z władzami gminy, powiatu itd.	Ochrona przeciwpożarowa lasów, promocja kampanii STOP pożarom traw z przedstawicielami lasów państwowych.	25	92	482
	Spotkania w szkołach i w ośrodkach wypoczynkowych.	Spotkania dot. pierwszej pomocy, numerów alarmowych, zawodu strażak, profilaktyki ochrony przeciwpożarowej.	38	1113	537
	Inne.	Zajęcia w sali edukacyjnej „OGNIK”.	33	557	622
<b>RAZEM</b>			<b>137</b>	<b>2144</b>	<b>2401</b>

<b>WIELKOPOLSKIE</b>	Spotkania z mieszkańcami gminy, powiatu.	Stop pożarom traw, bezpieczeństwo pożarowe, budynków, pierwsza pomoc, czujka, edukacja na symulatorach zagrożeń.	83	2732	6392
	Spotkania z władzami gminy, powiatu itp.		10	0	427
	Spotkania w szkołach i w ośrodkach wypoczynkowych.		100	7254	449
	Inne.		57	2523	254
<b>RAZEM</b>			<b>250</b>	<b>12509</b>	<b>7522</b>
<b>ZACHODNIOPOMORSKIE</b>	Spotkania z mieszkańcami gminy, powiatu.	Mikołajki ze strażakami. Ewakuacja próbna. Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa. Bezpieczny człowiek bezpieczne życie. Bezpieczna zima. Kręci mnie bezpieczeństwo. Festyn mikołajkowy. Spotkanie w zakresie bezpieczeństwa. Jestem bezpieczny.	12	179	286
	Spotkania w szkołach i w ośrodkach wypoczynkowych.	Przekazanie kalendarzy na 2019 rok. Kręci mnie bezpieczeństwo. Kręci mnie bezpieczeństwo przez cały rok szkolny. Pogadanka na temat bezpieczeństwa w szkole i w domu. Jestem bezpieczny. Bezpieczne lodowisko. Bezpieczna szkoła. Bezpieczne fajerwerki. Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa. Spotkanie w ośrodku szkolno – wychowawczym. Pierwsza pomoc.	53	1290	668
	Inne.	Kręci mnie bezpieczeństwo przez cały rok szkolny. Zajęcia dla szkolnych grup ratowniczych. Dni otwartych strażnic. Kręci mnie bezpieczeństwo.	17	342	86
<b>RAZEM</b>			<b>82</b>	<b>1811</b>	<b>1040</b>
<b>RAZEM marzec 2019</b>			<b>2407</b>	<b>63807</b>	<b>53315</b>